
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89 

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2024 г.  №   253-ОД  

 

О Концепции проведения 

Международной заочной научно-

практической конференции «Интеграция 

методической (научно-методической) 

работы и системы повышения 

квалификации кадров» 

 

 

В соответствии с решением Ученого совета ГБУ ДПО «ЧИРО» от 28 

февраля 2024 году № 1/2024_13 с целью обеспечения условий подготовки и 

проведения Международной заочной научно-практической конференции 

«Интеграция методической (научно-методической) работы и системы 

повышения квалификации кадров» в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

Концепцию проведения XXV Международной заочной научно-

практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров» 

(приложение 1); 

состав оргкомитета по подготовке к проведению конференции 

(приложение 2); 

состав рабочей группы по подготовке к проведению конференции 

(приложение 3); 

регламент подготовки к проведению XXV Международной заочной 

научно-практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров» 

(приложение 4); 

состав редакционной коллегии сборника XXV Международной заочной 

научно-практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров» 

(приложение 5). 

2. Рабочей группе (Ильясов Д.Ф.) продолжить работу по подготовке к 

проведению конференции (организационную, содержательную, 

информационную, техническую, издательскую) согласно утвержденному 

регламенту. 

mailto:info@rcokio.ru


3. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Баранову Ю.Ю. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                   А.А. Барабас 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Борченко И.Д., 8(351) 263 16 11 
Рассылка: в дело, исполнителю, Барановой Ю.Ю., Ильясову Д.Ф., членам УС. 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

       от 28.02.2024 г. № 253-ОД 

 

Концепция 

проведения XXV Международной заочной научно-практической конференции 

«Интеграция методической (научно-методической) работы и системы 

повышения квалификации кадров»  

 

Организация и проведение XXV Международной заочной научно-

практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров» (далее – 

Конференция) включены в план работы Министерства образования и науки 

Челябинской области на 2024 год и определены государственным заданием в 

отношении ГБУ ДПО «ЧИРО» на 2024 год в рамках государственной работы 

«Информационно-технологическое обеспечение управления системой 

образования», показатель «Организация и проведение мероприятий в сфере 

образования и науки» (приказ Министерства образования и науки 

Челябинской области от 25.01.2024 г. № 02/236 «Об утверждении 

государственного задания в отношении государственного бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский 

институт развития образования» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»; приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 

25.01.2024 г. № 02/237 «Об утверждении показателей объема (содержания)» и 

качества в рамках государственного задания государственного бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Челябинский 

институт развития образования» в 2024 году). Проведение Конференции в 

заочной форме запланировано на «22» апреля 2024 года. 

Определение концептуальных подходов к тематике и формату 

проведения Конференции, ее организация и подготовка, а также издание 

сборника материалов Конференции в электронном виде отнесены к 

полномочиям ГБУ ДПО «ЧИРО», что также нашло отражение в 

государственном задании ГБУ ДПО «ЧИРО» на 2024 год. 

Концепция Конференции определяет актуальность и перспективность 

проблематики обсуждаемых вопросов, основную идею, содержание 

рассматриваемых вопросов, цель, задачи, формы проведения, целевую 

аудиторию, информационное сопровождение и организационные условия 

подготовки и проведения конференции. 

Для определения актуальности проблематики Конференции в 2024 году 

были проанализированы: актуальное содержание и перспективы 

государственной образовательной политики в части обеспечения качества и 

доступности образования; тематика реализуемых целевых федеральных и 

региональных проектов в сфере развития образования; инновационные 

инициативы в сфере переподготовки и повышения квалификации 

педагогических работников, позитивные практики сетевого взаимодействия 

образовательных организаций. Кроме того, для актуализации формата и 

содержания Конференции были изучены предлагаемые в 2024 году тематики 

конференций, семинаров и иных образовательных событий по направлениям 



Конференции. 

Одной из приоритетных задач реализации государственной политики в 

сфере развития образования в 2024 году выступает научно-методическое 

сопровождение всех участников внедрения актуальных федеральных проектов: 

педагогических и руководящих работников образовательных организаций, 

представителей профессионального сообщества, а также специалистов 

муниципальных органов управления образованием, муниципальных 

методических служб. 

Внедрение обновленного ФГОС ОО и ФОП, новых элементов 

содержания образования и систем воспитания, реализация федеральных 

проектов, предполагает совершенствование профессиональных компетенций 

педагогических и управленческих работников. Перспективной стратегией 

решения данной задачи является интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров, 

распространение практик формального, неформального и информального 

образования педагогических работников. 

В соответствии с вышеизложенными положениями представляется 

актуальной тема проводимой в 2024 г. XXV Международной заочной научно-

практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров». Данная 

тема отражает задачи создания условий внедрения ФГОС ОО и ФОП, 

реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», направлений национального проекта «Образование». Тематика 

конференции также соответствует задачам научно-методического 

сопровождения педагогических работников в осуществлении ими развития 

функциональной грамотности обучающихся; организации патриотического 

воспитания; обеспечения деятельности спортивных клубов, школьных 

театров, музеев; реализации профориентационного минимума. Поддерживает 

развертывание федеральных проектов в сфере образования, среди которых: 

развитие естественно-научного, технологического и инженерного 

образования; «Профильные психолого-педагогические классы», «Код 

будущего», «Школа Минпросвещения России», «Цифровая трансформация 

образовательной среды», поддержка школ с низкими образовательными 

результатами и т.д. Отражает инновационные инициативы в 

совершенствовании системы повышения квалификации педагогических 

кадров: внедрение единой федеральной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, 

профессиональное развитие педагогических работников на основе единых 

подходов к дополнительным профессиональным программам повышения 

квалификации («Ядро дополнительного профессионального педагогического 

образования»), деятельность сетевых методических сообществ, 

наставничество и др. 

Также для обсуждения вопросов развития образования в Российской 

Федерации является интересным изучение международного опыта 

организации образовательных систем. С этой точки зрения актуализируется 

вопрос привлечения к участию в Конференции зарубежных авторов, которые 

могут представить собственные практики образовательной деятельности, в 

том числе в части организации повышения квалификации педагогических 



работников. 

Конференция, инициируемая Министерством образования и науки 

Челябинской области (план работы Министерства образования и науки 

Челябинской области на 2024 год), организуемая и проводимая ГБУ ДПО 

«ЧИРО», является действенным механизмом научно-методического 

сопровождения педагогических работников в реализации направлений 

государственной образовательной политики. ГБУ ДПО «ЧИРО» организует и 

осуществляет научно-методическое сопровождение муниципальных 

методических служб педагогических и управленческих работников в 

соответствии с направлениями, утвержденными Дорожными картами, 

действующими в 2024 году. Обобщение и распространение успешных 

педагогических практик осуществляется в рамках проводимой Конференции. 

В соответствии с Концепцией основной идеей конференции в 2024 году 

является представление и обсуждение современных, в том числе 

инновационных практик научно-методического сопровождения 

педагогических работников в реализации направлений государственной 

образовательной политики. Реализация подобных практик рассматривается в 

контексте интеграции методической (научно-методической) работы и системы 

повышения квалификации кадров. 

Цель Конференции – обобщение и распространение в международном 

педагогическом сообществе позитивных практик совершенствования научно-

методического сопровождения педагогических работников в осуществлении 

ключевых задач государственной образовательной политики. 

Достижение цели Конференции предусмотрено через решение задач: 

1) популяризация научных педагогических знаний, лежащих в 

основе совершенствования системы повышения квалификации кадров РФ и 

процесса научно-методического сопровождения педагогических работников; 

2) обобщение позитивных практик научно-методического 

сопровождения педагогических работников в реализации направлений 

государственной образовательной политики; 

3) оценка результативности и эффективности предлагаемых 

способов научно-методического сопровождения педагогических работников; 

4) определение перспектив обмена знаниями среди участников 

Конференции по развитию и распространению успешного опыта научно-

методического сопровождения педагогических работников. 

Основные направления конференции: 

1. Методологические идеи, определяющие развитие непрерывного 

профессионального образования. Внедрение ЕФС НМС (единой федеральной 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров). Использование ресурсов формального, 

неформального, информального образования для совершенствования 

профессионального мастерства. Профессиональные стандарты как ориентир 

повышения квалификации. 

2. Формирование кадрового и научного потенциала педагогических 

работников: профессионально значимые качества педагога. 

Профессиональное развитие педагогических работников на основе единых 

подходов к дополнительным профессиональным программам повышения 

квалификации («Ядро дополнительного профессионального педагогического 



образования»).  

3. Новые формы непрерывного профессионального образования. Опыт 

функционирования центров непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников. Взаимодействие педагогов в 

профессиональных сетевых сообществах. Самообучающаяся организация. 

Внутрикорпоративное повышение квалификации. Организация методической 

и научно-методической работы. Персонификация повышения квалификации 

специалиста. Поддержка учителя через верифицированный контент. 

4. Педагогическая деятельность в условиях обновленных ФГОС ОО и 

ФОП. Научно-методическая поддержка учителя в разработке, апробации и 

(или) внедрении новых элементов содержания образования и систем 

воспитания: развитие функциональной грамотности, доступность школьного 

образования, одаренные дети и олимпиады, патриотическое воспитание, 

спортивные клубы, школьные театры, школьные музеи, духовно-

нравственные основы современного образования. Научно-методическое 

обеспечение реализации инновационных образовательных проектов: развитие 

естественно-научного, технологического и инженерного образования, «Код 

будущего», благополучие и безопасность детства, профориентационный 

минимум. 

5. Интеграция научных педагогических и психологических знаний в 

профессиональной деятельности. Повышение психологической 

компетентности специалистов. Перспективные формы поддержки субъектов 

образования: тьюторство, наставничество, коучинг. Государственно-частное 

партнерство в образовательной организации. Позитивные практики 

повышения квалификации специалиста. 

6. Психолого-педагогическое сопровождение электронного обучения. 

Возможности и риски использования электронных образовательных ресурсов 

и дистанционных систем обучения. Цифровая трансформация 

образовательной среды. Развитие цифровой культуры современного педагога.  

7. Отражение результатов повышения квалификации в проектировании и 

реализации инноваций. Деятельность федеральных и региональных 

инновационных площадок. Проект «Школа Минпросвещения». Научно-

методическое сопровождение школ с низкими образовательными 

результатами. Внедрение инновационных технологий в работу с детьми с 

особыми образовательными потребностями.  

В связи с необходимостью привлечения к участию в обсуждении 

вопросов Конференции педагогического сообщества РФ и зарубежных 

авторов, форма ее проведения определяется как заочная с публикацией 

докладов в сборнике материалов Конференции в электронном виде. 

Целевая аудитория Конференции: научные работники, исследующие 

вопросы развития общего и дополнительного профессионального 

образования; педагогические и руководящие работники системы образования.  

Информационное сопровождение подготовки и проведения XXV 

Международной заочной научно-практической конференции «Интеграция 

методической (научно-методической) работы и системы повышения 

квалификации кадров» будет обеспечиваться посредством официального сайта 

образовательной организации, а также информационных писем и 

презентационных анонсов. 



Условием достижения цели и задач Конференции в 2024 году являются: 

размещение информации о Конференции на официальном сайте ГБУ ДПО 

«ЧИРО», выпуск сборника материалов Конференции, изданного в 

электронном виде (ISBN, РИНЦ). 
 

 

Приложение 2 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

       от 28.02.2024 г. № 253-ОД 

 

Состав оргкомитета по подготовке к проведению XXV Международной 

заочной научно-практической конференции  

Интеграция методической (научно-методической) работы и системы 

повышения квалификации кадров» 

 

Барабас А. А.   –  ректор ГБУ ДПО «Челябинский институт 

развития образования» (далее – ГБУ ДПО 

«ЧИРО»), председатель оргкомитета, к.п.н.  

Баранова Ю.Ю.  –  первый проректор ГБУ ДПО «ЧИРО», 

заместитель председателя оргкомитета 

Ильясов Д.Ф. – заведующий кафедрой педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», заместитель 

председателя оргкомитета, ответственный 

редактор, д.п.н, профессор 

Буров К.С.   –  

 

доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ 

ДПО «ЧИРО», член оргкомитета, к.п.н., доцент 

Жаркова С.В.  –  доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ 

ДПО «ЧИРО», член оргкомитета, к.пс.н. 

Николов Н.О.  –  доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ 

ДПО «ЧИРО», член оргкомитета, к.п.н. 

Красницкая Е.С. –  старший преподаватель кафедры педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», член 

оргкомитета  

Олефир С.В. – профессор кафедры педагогики и психологии 

ГБУ ДПО «ЧИРО», член оргкомитета д.п.н., 

профессор 

Севрюкова А.А.  –  доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ 

ДПО «ЧИРО», член оргкомитета, к.п.н., доцент 

Селиванова Е.А. – доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ 

ДПО «ЧИРО», член оргкомитета, к.пс.н., 

доцент 

Борченко И.Д. – начальник отдела внедрения результатов НИР 

и сопровождения инновационных программ и 

практик центра научно-исследовательской 

работы ГБУ ДПО «ЧИРО», кандидат 

культурологии 
 

 



Приложение 3 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

       от 28.02.2024 г. № 253-ОД 
 

Состав рабочей группы по подготовке к проведению XXV Международной 

заочной научно-практической конференции  

Интеграция методической (научно-методической) работы и системы 

повышения квалификации кадров» 

 

   

Ильясов Д.Ф. – заведующий кафедрой педагогики и психологии ГБУ 

ДПО «ЧИРО», ответственный редактор, д.п.н, 

профессор 

Буров К.С.   –  

 

доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», к.п.н., доцент 

Жаркова С.В.  –  доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ ДПО 

«ЧИРО», к.пс.н. 

Николов Н.О.  –  доцент кафедры педагогики и психологии ГБУ ДПО 
«ЧИРО», к.п.н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

       от 28.02.2024 г. № 253-ОД 

 

Регламент подготовки к проведению XXV Международной заочной научно-

практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров» 
 

№ Наименования мероприятия  Сроки 

исполнения  

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители  

Актуализация и обеспечение функционирования сайта конференции 

1.  Разработка шаблонов согласий на 

обработку и распространение 

персональных данных 

28.02.2024 – 

05.03.2024 

 

Гнедков А.В./ 

Специалисты ООИБ 

Николов Н.О. 

2.  Наполнение информационными 

материалами сайта конференции в 

соответствии с разделами  

по мере 

поступления и по 

окончании 

конференции  

Золина С.Г. 

Красницкая Е.С. 

 

3.  Технические обеспечение 

функционирования сайта и поддержка 

работы почты конференции 

постоянно Томин Б.П. /  

Салтыков М.С.  

Красницкая Е.С. 

 

4.  Информационное обеспечение 

функционирования сайта, включая 

подготовку аналитической и 

статистической информации /отчета  

постоянно Золина С.Г.  

Красницкая Е.С. 

 

Организационно-управленческая деятельность 

Этап подготовки 

5.  Подготовка проектов писем 

Министерства образования и науки 

Челябинской области о проведении 

конференции в субъекты РФ  

28.02.2024 – 

01.03.2024 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

 

6.  Подготовка проектов писем ГБУ ДПО 

ЧИРО об участии в конференции 

МОУО, образовательных организаций-

опорных площадок 

28.02.2024 – 

01.03.2024 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

 

7.  Подготовка, согласование и 

утверждение сметы проведения 

конференции (при необходимости)   

29.02.2024 – 

01.04.2024 

Баранова Ю.Ю. Терешко 

А.М.  

Евстифеева Е.В.  

8.  Рассылка писем в субъекты РФ в ДПО 

ЦНППМП, ИРО 

04.03.2024 – 

01.04.2024 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

 

9.  Рассылка электронных писем о 

конференции 

04.03.2024 – 

15.04.2024 

Борченко И. Д. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Красницкая Е.С. 

Николов Н.О. 

Севрюкова А.А. 

Селиванова Е.А.  

Олефир С.В. 

Фазлитдинов В.Г. 



10.  Формирование программы 

конференции 

08.04.2024 – 

18.04.2024 

Баранова Ю.Ю. 

Ильясов Д.Ф. 

11.  Подготовка проекта приказа с 

программой конференции и 

резолюцией 

20.02.2024 – 

29.02.2024 

Баранова Ю.Ю. 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Николов Н.О. 

12.  Размещение программы на сайте  18.04.2024 – 

19.04.2024 

Золина С.Г. 

Красницкая Е.С.  

 

13.  Подготовка пресс-релиза для СМИ, для 

сайтов ГБУ ДПО ЧИРО, и 

Министерства образования и науки 

Челябинской области, социальных 

сетей 

29.02.2024 – 

07.03.2024 

Борченко И.Д. 

Золина С.Г.  

 

14.  Подготовка резолюции конференции  29.02.2024 – 

22.04.2024 

Баранова Ю.Ю. 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

15.  Подготовка электронных сертификатов 

участникам конференции, ведение 

реестра электронных сертификатов 

01.04.2024 – 

15.04.2024 

Николов Н.О. 

16.  Проведение заседаний оргкомитета  по отдельному 

графику 

Барабас А.А. 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Борченко И.Д. 

Жаркова С.В. 

Красницкая Е.С. 

Николов Н.О. 

Олефир С.В. 

Севрюкова А.А. 

Селиванова Е.А. 

Фазлитдинов В.Г. 

17.  Проведение заседаний рабочей группы по отдельному 

графику 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Николов Н.О. 

  

18.  Иные оперативные поручения  в соответствии с 

протоколами 

заседаний 

рабочей группы 

Борченко И.Д. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Красницкая Е.С. 

Николов Н.О. 

Олефир С.В. 

Севрюкова А.А. 

Селиванова Е.А. 

Фазлитдинов В.Г. 

Этап проведения  

19.  Организационное сопровождение 

конференции 

29.02.2024 – 

22.04.2024 

Борченко И.Д. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Красницкая Е.С. 

Николов Н.О. 



Олефир С.В. 

Севрюкова А.А. 

Селиванова Е.А. 

Фазлитдинов В.Г. 

20.  Техническое сопровождение 

конференции 

29.02.2024 – 

22.04.2024 

Томин Б.П. 

 

21.  Информационное сопровождение 

конференции  

29.02.2024 – 

22.04.2024 

Ельчищева Т.В. 

Борченко И.Д. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Красницкая Е.С. 

Николов Н.О. 

Олефир С.В. 

Севрюкова А.А. 

Селиванова Е.А. 

Фазлитдинов В.Г. 

Этап анализа проведения конференции  

22.  Подготовка информационно-

аналитической справки о проведении 

конференции  

до 22.04.2024 Баранова Ю.Ю. Ильясов 

Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

23.  Представление информации в 

Министерство образования и науки 

Челябинской области об итогах и 

перспективах проведения конференции   

до 22.04.2024 Баранова Ю.Ю.  

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Подготовка и издание сборника материалов конференции 

24.  Разработка концепции сборника 

конференции (в части оформления и 

содержания)  

29.02.2024 – 

29.03.2024 

Баранова Ю.Ю. 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Жаркова С.В. 

Николов Н.О. 

25.  Формирование шаблона макета 

сборника конференции 

29.02.2024 – 

29.03.2024 

Буров К.С. 

Николов Н.О. 

Лазариди Н.А. 

26.  Прием заявок на участие в 

конференции  

29.02.2024 – 

10.04.2024 

Жаркова С.В. 

27.  Проверка статей на уникальность в 

системе «Антиплагиат» 

29.02.2024 – 

10.04.2024 

Шумакова В.И. 

28.  Работа с докладами: 

– получение статей с электронной 

почты; 

– регистрация статей в электронном 

журнале 

29.02.2024 – 

10.04.2024 

Жаркова С.В. 

29.  Направление статей членам 

редакционной коллегии 

29.02.2024 – 

10.04.2024 

Жаркова С.В. 

30.  Техническое редактирование статей 01.04.2024 – 

10.04.2024 

Лазариди Н.А.  

31.  Научное редактирование статей 

сборника конференции 

29.02.2024 – 

10.04.2024 

Ильясов Д.Ф. 

Буров К.С. 

Севрюкова А.А. 



32.  Подготовка обложек для сборника 01.04.2024 – 

22.04.2024 

Николов Н.О. 

33.  Формирование макета статей в сборник 

конференции (по разделам) 

01.04.2024 – 

22.04.2024 

Буров К.С. 

Николов Н.О. 

34.  Составление сведений об авторах 01.04.2024 – 

22.04.2024 

Селиванова Е.А. 

35.  Составление алфавитного указателя 01.04.2024 – 

22.04.2024 

Жаркова С.В. 

36.  Составление оглавления 01.04.2024 – 

22.04.2024 

Красницкая Е.С. 

 

37.  Перевод мета данных на английский 

язык 

01.04.2024 – 

22.04.2024 

Николов Н.О. 

38.  Подготовка макета сборника 01.04.2024 – 

22.04.2024 

Николов Н.О. 

39.  Макетирование и техническое 

редактирование сборника конференции, 

предпечатная подготовка  

15.04.2024 – 

22.04.2024 

Лазариди Н.А. 

Николов Н.О. 

40.  Размещение электронного варианта 

сборника на сайте конференции  

22.05.2024 Золина С.Г.  

Кудинов В.В. 

41.  Размещение материалов конференции 

на сайте Института 

22.04.2024 Жаркова С.В. 

42.  Рассылка обязательных экземпляров  22.05.2024 Ильясов Д.Ф. 

Шумакова В.И. 

Султанова М.Н.  

43.  Рассылка электронных сертификатов 

участникам конференции  

22.05.2024 Шумакова В.И. 

Султанова М.Н. 

44.  Рассылка электронного варианта 

сборника конференции авторам статей 

22.05.2024  Шумакова В.И. 

Султанова М.Н. 

45.  Размещение материалов в научной 

электронной библиотеке 

eLIBRARY.RU 

22.04.2024 – 

31.05.2024 

Николов Н.О. 

46.  Подготовка аналитического отчета о 

проведении конференции 

15.04.2024 – 

30.04.2024 

Жаркова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

       от 28.02.2024 г. № 253-ОД 
 

Состав редакционной коллегии сборника XXV Международной заочной 

научно-практической конференции «Интеграция методической (научно-

методической) работы и системы повышения квалификации кадров» 

 

 

Ильясов Дмитрий Федорович – заведующий кафедрой педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», ответственный редактор, доктор 

педагогических наук, профессор 

Буров Константин Сергеевич – доцент кафедры педагогики и психологии 

ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии, кандидат педагогических 

наук, доцент 

Жаркова Светлана Валерьевна – доцент кафедры педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии, кандидат 

психологических наук 

Николов Никита Олегович – доцент кафедры педагогики и психологии 

ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии, кандидат педагогических 

наук 

Красницкая Елена Сергеевна – старший преподаватель кафедры 

педагогики и психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии 

Севрюкова Алла Александровна – доцент кафедры педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии, кандидат 

педагогических наук, доцент  

Селиванова Елена Анатольевна – доцент кафедры педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии, кандидат 

психологических наук, доцент 

Фазлитдинов Вячеслав Габдилович – ассистент кафедры педагогики и 

психологии ГБУ ДПО «ЧИРО», член редакционной коллегии 

 

 
 


		2024-03-02T11:10:05+0500
	Барабас Андрей Александрович




